COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO DE LEI Nº 6670 DE 2016,

QUE “INSTITUI A POLÍTICA NACIONAL DE REDUÇÃO DE AGROTÓXICOS (PNARA)”.

                                       REQUERIMENTO N° , DE 2018

                                                  (Do Deputado Nilto Tatto – PT/SP)

Requer a realização de Audiência Pública para debater

ao PL 6670 de 2016, que institui a Política Nacional de Redução de Agrotóxicos – PnaRA.

Senhor Presidente,

 Requeiro a V. Exa., nos termos dos artigos 24, inciso III, e 255 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, que seja realizada Audiência Pública para debater a o PL 6670 de

2016, que institui a Política Nacional de Redução de Agrotóxicos – PnaRA. Para tanto, sugiro

que seja convidado o Ministro da Agricultura , Pecuária e Abastecimento , Dr. Blairo Borges

Maggi .

                                                           JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem por objetivo propor a realização de Audiência Pública com

intuito de aprofundar os debates acerca da Política Nacional de Redução de Agrotóxicos -

PNaRA. Para tanto, convido , o Ministro da Agricultura , Pecuária e Abastecimento , Dr. Blairo

Borges Maggi ,  certamente, contribuirá para o debate. Desta forma, solicito o apoio dos

demais membros desta Comissão no sentido da aprovação deste requerimento.

Sala das Comissões, 20 de junho de 2018.

NILTO TATTO

Deputado Federal – PT/SP